Dispensa de Licitacdao - Formulario/Geral - 0274321

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
COORDENACAO DE SUPRIMENTO

Objeto:
MASCARA, cirurgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protegao.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
A aquisigdo de mascara, cirurgica, semifacial, descartavel visa atender a demanda de membros, servidores e
tercerizados no exercicio das atividades presenciais da Instituicado- epidemia de COVID.

Fundamentagéao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
MASCARA, CIRURGICA, DESCARTAVEL

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Arco Comercio e Distribuicdo de Acessoérios Médicos Ltda

1-Valor Total (R$):
1.500,00

Proposta 2:

2-Item:
MASCARA, CIRURGICA, DESCARTAVEL

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
EBERT CEDRAZ DA SILVA OLIVEIRA ARTIGOS MEDICOS

2-Valor Total (R$):
1.799,00

Proposta 3:

3-Itgm: ) )
MASCARA, CIRURGICA, DESCARTAVEL

3-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
PROVITAH COM E IMP DE PROD HOSP LTDA



3-Valor Total (R$):
2.000,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Arco Comercio e Distribuicao de Acessoérios Médicos Ltda

1-Endereco:
Estrada da Cascalheira, s/n. Cond Galpdes Cascalheira, Areias(Abrantes)

1-CPF/CNPJ:
395432870001-31

1-Valor (R$):
1.500,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Carina dos Santos Pereira em 18/01/2022, as
11:01, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

ji
Sel o
assinatura
eletrénica

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

. https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

MASCARA, cirtrgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protec3o.

OBIJETO
Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO | |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE (X) | A)AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacao: Caso seja definida esta opc¢do, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisicdo de mdscara, cirlrgica, semifacial, descartdvel visa atender a demanda de membros,
servidores e terceiros no exercicio das atividades presenciais da Instituicdao e conforme estabelece
documento de Orientagdo Técnica N2 152/2021 - CESAU que considera que as mdascaras cirdrgicas

se constituem em proteg¢do adequada no ambiente de trabalho.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

A quantidade visa atender as demandas da Instituicdo até maio de 2022, levando em consideracdo
a média de consumo com a retomada das atividades da Instituicdo em dois turnos com o retorno

de todos.

1.5 INDICAGAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

() SIm (X) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de

()
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EM QUE SE convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que ndo sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

C) OUTROS (especificar)
()

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 5(cinco) dias () Uteis ( X) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 20 (vinte) dias () Uteis (X)) Corridos

» O prazo serd contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA:

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(X) | comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Por até 20 (vinte) dias () Uteis ( X) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -

.“P DO ESTADG B BANIA AQUISICAO - DISPENSA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

Quinta Avenida, 750, Coordenacdo de Almoxarifado, Centro Administrativo da Bahia (CAB),
Salvador-BA, CEP: 41.745-004.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

>

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (X) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenacao de Almoxarifado.

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 31030123/31030124 e-mail:
almoxarifado@mpba.mp.br.

Dias para realizagdo da entrega: dias Uteis (segunda a sexta-feira).

Horarios para entrega: 08h as 11h e das 14h as 17h.

Condigbes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR.
CondicGes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,

conforme requerido na AFM.
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( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGCAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)__ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

() @mpba.mp.br
o Dias para realizagao da instalagao:
o Hordrios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,

conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Os bens deverao ser entregues armazenados em embalagens originais adequadas as caracteristicas
dos produtos, de modo a garantir o seu recebimento em perfeito estado de conservacdo. As
embalagens deverao, ainda, conter informagdes impressas pelo fabricante sobre: identificacdo e
marca do produto, CNPJ e nome do fabricante, quantidades, data de fabricacdo ou lote e prazo de
validade.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO: n3o existem outras condices para
o fornecimento.

() | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA
3.3 PRAZO DE

VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE (x) | B) PRAZO DE VALIDADE:
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GARANTIA PARA O
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado 1/3 (um terc¢o) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS ()Uteis () Corridas
(X)B) 10 (dez) DIAS (X ) Uteis () Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdao ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparac¢do e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS: ndo existem outros regramentos.
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3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 (cinco) dias () Uteis ( X) Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 (dez) dias () Uteis ( X) Corridos

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SEAPLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 (dez) DIAS () Uteis (X)) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento afim)
apresentada por transportadora a servigo do fornecedor ndo sera considerado para fins de recebimento
provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados, pelo
Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos internos
relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°® 9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Coédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicdes para subcontratacdo:
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota fiscal
e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas ¢ bases de
calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obrigagdes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a
legislacao vigente;
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3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagcdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Bahia,
em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) PREGOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da apresentac¢do da proposta;

> Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentagao da proposta e termo final o més
gue antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagao
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgao 2: 90 (noventa) dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
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B) CONTRATACE)ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )Opgao1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACﬂO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacGes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
nao impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;
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3.9.5 Manter durante toda a execucdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, todas as condicdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de
contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competentes
gue, porventura, sejam necessarios a execuc¢do da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA ndo implicard na responsabilizacdo deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descrigdo dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitdrios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdao do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos 0s custos decorrentes
de indevida paralisagdo ou interrupg¢do dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinactes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessérios que nio
estejam sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condicdes do Edital (e anexos) constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a
vigéncia da contratacao, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentacdo pertinente

e a execucgdo contratual, e atendendo as observacgdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e direcdo da eventual mao de
obra necessdria a execuc¢do completa e eficiente da contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -

.“P DO ESTADG B BANIA AQUISICAO - DISPENSA

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informacbes necessdrias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execug¢ao do contrato, nos termos e condi¢bes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as
instalacOes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam necessarios para a execugdo
contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da
contratacdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicbes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
guando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigBes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

() » Percentual exigido:
() 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)
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(Marcar com X):

» Prazo para apresentacdo:

dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

tem Descricdo resumida Unidade de | Quantidade Valor Valor total por
¢ Fornecimento Estimada unitdrio RS item RS
1 MASCARA, C|rurg|<,:a, semifacial, Caixa 100 15,00 1.500,00
descartavel
Valor Total dos itens 1.500,00

ANEXO Il — ESPECIFICAGOES TECNICAS DETALHADAS

ITEM 1 - MASCARA, cirurgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protecdo, sendo a interna em
material hipoalérgico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, suave e
flexivel, ndo traumatizante, costurada com solda eletrénica, bordas bem acabadas, isentas de cola, com elastico
no comprimento adequado para fixacdo, e que apresente eficiéncia de filtracdo bacteriana (E.F.B.) maior ou
igual a 95%. Deve apresentar registro na ANVISA. EMBALAGEM: A embalagem individual primaria e secundaria
rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacdo vigente que seja

inerente ao mesmo.




Razdo Social: Arco Comercio e Distribuicao de Acessorios Medicos Ltda

CNPJ: 39.543.287/0001-31 TEL: (71) 33799932
End.: Estrada da Cascalheira s/n - Cd. Galpoes Cascalheira GP20 -
Areias (Abrantes) - Camacari/BA - CEP 42822-738

E-mail: arcomed.import@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 04.142.491/0001-66 COTACAO DE MATERIAL
End.: Quinta Avenida 750 - CAB - Salvador/BA - CEP: 41745-004 DATA: 18.01.2022

Tel.: (71) 31030147 / 31030148 / 31030149

MARCA/ VALOR

MODELO UNITARIO VALORTOTAL

ITEM CODIGO SIMPAS DESCRIGAO DO MATERIAL UF QTDE

Mascara Cirurgica E-Vipo Care, descartavel, TNT, caixa contendo 50
unidades,modelo retangular, constituido de 3 camadas filtrantes
garantindo perfeita adaptacdo, fitas maledveis e resistentes, clip nasal
1 65.32.19.00118534-9 | para o perfeito ajuste no nariz, tamanho Gnico, BFE >=98%, PFE >=98%.
Embalagem com dados de identificagdo do produto, marca do
fabricante, lote, validade e registro ANVISA ndmero 82165780002.
Fabricado na China.

X 100 E-VIPO CARE R$ 15,00 R$ 1.500,00

TOTAL RS 1.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)

POSSUI OUTRA EMPRESA? DADOS BANCARIOS ::’;;((?IEOZSZSSSIL oon

NAO (X) sim( ) :

CONTA N.: 33990-3

Validade da Prosposta: 60 dias DADOS PARA CONTATO
Validade dos Produtos: 2 (dois) anos ap6s a fabricagdo Contato/Tel.: Katya Hatae - 71-3125-2964 / 99183-1438
Prazo de Entrega: Imediato E-mail: ar il.com / il.com
Impostos: Inclusos Prazo de entrega das mercadorias: Imediato
Frete: CIF

Assinado de forma digital por

Katya Hatae s o o

ARCO COMERCIO E DISTRIB DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 39.543.287/0001-31
KATYA REGINA SANTOS HATAE - Gerente
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LA CAMADA —c

ARCO Com. E Distrib. De Acess. Médicos Ltda
13.287/0001-31
med.import@gmail.com

PRODUTO

3 camadas de protecao do filtro
(1) 25g médica nao-tecido

(2 Melt blown 25g médica pano

(3) 25g Pele-amigavel nao-tecido

O clipe nasal pode

| - < acordo com diferent
e goticulas = S faciais, justo firmem

eficiente na i
L \ N apto a boca, nariz e
virus diversos. \_:—f

/

DESIGN TRIDIMENSIONAL |

A TRIPLA CAMADA E-VIPO CARE
ED E ULTRA MACIA E
VEL, SUA TECNOLOGIA
SIONAL DOBRAVEL
COM OS DIFERENTES
S DE ROSTO.

stro ANVISA: 82165780002




ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINATENDENCIA DE RECURSOS LOGiSTJCOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 40.7.0+hf13
MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 18/01/2022

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentacéao

Razéao Social: ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA
Fantasia : ARCOMED
CNPJ / CPF: 39.543.287/0001-31

CRC/CRS: 0028452-1 Vencimento: 12/01/2023 Situacdo RFB:
Situacao:Ativo Categoria: ME - Microempresa
Endereco: ESTRADA DA CASCALHEIRA Numero S/N
Complemento CD. GALP CASCALHEIRA GP20 Bairro: AREIAS ABRANTES
Cidade: Camagari UF:BA CEP: 42.822.738
E - mail:arcomed.import@gmail.com
Telefone: (71) 3379-9932 Fax:(71) 3125-2964 Telefax: 71991831438
Cadastramento: 15/02/2021 Renovagao:
Pessoa p/ contato: KATYA HATAE Desempenho (%):
Documento Nuamero Vencimento Vencidos Situagao
Certidao
CNPJ/CPF 39.543.287/0001-31 Sem
Situagéo
CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL 172658375 Sem
Situagéo
CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL 16911 07/11/2022 Sem
Situagéo
REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A SIN 14/02/2022 Negativa
DIVIDA ATIVA E INSS
REGULARIDADE COM A FAZENDA 20220076963 03/03/2022
ESTADUAL
REGULARIDADE COM A FAZENDA 89310.34196 28/02/2022 Negativa
MUNICIPAL
BALANCO PATRIMONIAL 31/12/2020 31/05/2022
CONCORDATA E FALENCIA 005403174 11/02/2022 Sem
Situagéo
ALVARA DE VIGILANCIA SANITARIA 20644 07/11/2022
DECLARACAO DO EMPREGADOR
DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA
REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202112280232567693 26/01/2022 Sem
Situagéo

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO
CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 25455163/2021 13/02/2022 Negativa
PROCURACAO



ESTADO DA BAHIA . )
SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVIGOS - SIMPAS / VERSAO - 40.7.0+hf13

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 2
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 18/01/2022

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentacéao

Razéao Social: ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA
Fantasia : ARCOMED
CNPJ / CPF: 39.543.287/0001-31

CRC/CRS: 0028452-1 Vencimento: 12/01/2023 Situacdo RFB:

Situacao:Ativo Categoria: ME - Microempresa

Enderego: ESTRADA DA CASCALHEIRA Numero S/N

Complemento CD. GALP CASCALHEIRA GP20 Bairro: AREIAS ABRANTES

Cidade: Camagari UF:BA CEP: 42.822.738
E - mail:arcomed.import@gmail.com

Telefone: (71) 3379-9932 Fax:(71) 3125-2964 Telefax: 71991831438
Cadastramento: 15/02/2021 Renovacao:

Pessoa p/ contato: KATYA HATAE Desempenho (%):

Documento Nuamero Vencimento Vencidos Situagao

Certidao
COMPROVANTE DE RESIDENCIA
CONTRATO SOCIAL 31/08/2021



ALTERAGCAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGCAO N2 2 DA SOCIEDADE
ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

CNPJ n2 39.543.287/0001-31 — NIRE: 29204807136
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HUI TING LIAO,

Unica socia da sociedade unipessoal limitada de nome empresarial ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ACESSORIOS MEDICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n2 29204807136, com sede Estrada da Cascalheira, S/N, Cond. Galp&es
Cascalheira galpdo 20 - Areias (Abrantes) — Camacari/BA - CEP 42822-738, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n? 39.543.287/0001-31, delibera de pleno e comum acordo ajustar a
presente alteracdo contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condi¢Bes estabelecidas nas
clausulas seguintes:

DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), em moeda corrente nacional, representado por 3.000 (trés mil) quotas de capital, no valor nominal de RS
100,00 (cem reais) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pela sécia. Em
decorréncia do aumento do capital social por motivo de aumento de integralizacdo, este fica assim distribuido:

HUI TING LIAO, com 3.000 (trés mil) quotas, valor nominal de RS 100,00 (cem reais) cada uma, perfazendo um
total de RS 300.000,00 (trezentos mil reais) integralizado.

OVIT ONIL INH-0889¥%60¢C¢C *¥Od HINHWIVLIDIA OQVNISSY
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DA ADMINISTRACAO
CLAUSULA SEGUNDA. A administracdo da sociedade caberd ISOLADAMENTE a Sécia HUI TING LIAO com os
poderes e atribuicbes de representacdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes
seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade,
sem autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO
CLAUSULA TERCEIRA. O administrador declara, sob as penas da lei, que n3o estd impedido de exercer a
administragao da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenag¢ao criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdao, peita ou suborno, concuss3ao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade.

ZoARYD3YHSYTHDNDI9 Y XTIUHO MY

DA RATIFICACAO E FORO
CLAUSULA QUARTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes do contrato
social permanece em CAMACARI/BA.

CLAUSULA QUINTA. As Cldusulas e condicdes estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d
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ALTERAGCAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGCAO N2 2 DA SOCIEDADE
ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

CNPJ n2 39.543.287/0001-31 — NIRE: 29204807136

Em face das altera¢cdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as
condic¢des e clausulas seguintes

HUI TING LIAO,

Unica socia da sociedade unipessoal limitada de nome empresarial ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ACESSORIOS MEDICOS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n2 29204807136, com sede Estrada da Cascalheira, S/N, Cond. Galp&es
Cascalheira galpdo 20, Areias (Abrantes), Camacari/BA, CEP 42822738, devidamente inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Juridica/MF sob o n? 39.543.287/0001-31, delibera e ajusta a presente consolidagdo contratual, nos
termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante as condi¢gBes estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS
CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ACESSORIOS MEDICOS LTDA e nome fantasia ARCOMED.
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CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede: ESTRADA DA CASCALHEIRA S/N - COND: GALPOES CASCALHEIRA,
GALPAO:20 - AREIAS (ABRANTES) — CAMACARI/BA - CEP 42.822-738.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos sécios, no minimo, a trés
quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n2 10.406/2002.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objetos sociais: IMPORTACAO, COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUICAO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS, PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES E EPI.

CNAE FISCAL
4642-7/01 - comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessdrios para uso profissional e de seguranca do trabalho
4645-1/01 - comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de
laboratérios

AN
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CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciou suas atividades em 23-10-2020 e seu prazo de duracdo é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito sera de RS 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) dividido em 3.000 (trés
mil) quotas de valor nominal RS 100,00 (Cem Reais) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do
pais.
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ALTERAGCAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGCAO N2 2 DA SOCIEDADE
ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

CNPJ n2 39.543.287/0001-31 — NIRE: 29204807136
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Paragrafo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sécios:

HUI TING LIAO, com 3.000 (trés mil) quotas, perfazendo um total de RS 300.000,00 (trezentos mil reais)
integralizado;

CLAUSULA SETIMA. As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do(s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e preco direito de
preferéncia para sua aquisigdao, se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdao delas, a alteragao
contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE
CLAUSULA NONA. A administracdo da sociedade caberd ISOLADAMENTE a Sécia HUI TING LIAO com os poderes
e atribui¢cdes de representacdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos
os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢cdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem
autorizacdo do(s) outro(s) sécio(s).

OVIT ONIL INH-0889%60¢C¢C *¥Od HINHWIVLIDIA OQVNISSY
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Paragrafo unico. No exercicio da administragdo, o administrador terd direito a uma retirada mensal a titulo de
pro labore, cujo valor sera definido de comum acordo entre os sécios.

DO BALANGCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS
CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaborag¢do do inventario, do balango patrimonial e do balanco
de resultado econdmico, cabendo aos sdécios, na proporg¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

§ 12 Por deliberagcdo dos sécios a distribuicdo de lucros podera ser em qualquer periodo do ano a partir de
resultado do periodo apurado.

§ 22 A distribuicdo dos lucros podera ndo obedecer a participacdo do sécio desde que aprovada pelos sécios
cotistas.

7oARYD3YHSYTHDYDI9 Y XTIUHO UMY

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberardo
sobre as contas e designardao administrador(es), quando for o caso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) sdécio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
sociedade, a data da resolucdo, verificada em balanco especialmente levantado.
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ALTERAGCAO CONTRATUAL COM CONSOLIDAGCAO N2 2 DA SOCIEDADE
ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

CNPJ n2 39.543.287/0001-31 — NIRE: 29204807136

Paragrafo unico. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagdo a seu socio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O Administrador declara, sob as penas da lei, que n3o estd impedido de exercer a
administragdao da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenag¢ao criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagcdao, peita ou suborno, concuss3ao, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade.

DOS CASOS OMISSOS
CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos pelo consenso dos sdcios,
com observéancia da Lei n? 10.406/2002.

FORO
CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de CAMACARI/BA para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigacdes resultantes deste contrato.
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E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CAMACARI/BA, 31 de agosto de 2021.
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JUCEB

Jurta Comercial do [312d0 da Baha

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

PROTOCOLO 218040385 - 31/08/2021

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29204807136

ICNPJ 39.543.287/0001-31

ICERTIFICO O REGISTRO EM 31/08/2021

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98107990 DE 31/08/2021 DATA AUTENTI\CA%C/AO, 31/08/2021

.EVENTOS/ =~

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98107990

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE f

Cpf:123230946880 - HUI TING LIAO ]

oﬁ‘j Cepnl  H. e de Oy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACARI

Secretaria da Fazenda - SEFAZ
Estado da Bahia

ALVARA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO - DEFINITIVO

Validade a partir de 06/11/2020, por tempo indeterminado

Inscrigdo Municipal: 0042315001 CPF / CNPJ: 39.543.287/0001-31 Numero do Alvara: 16911

Nome / Razdo ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

Nome Fantasia: ARCO MED

Caracteristica: MATRIZ Data Abertura: 06/11/2020

Logradouro:  ESTRADA DA CASCALHEIRA Ne:  S/N

Complemento  COND GALPOES CASCALHEIRA GALPAO20 Bairro: AREIAS (ABRANTES)

CEP: 42822738 Municipio: CAMACARI UF: BA

Atividades Autorizadas

Principal Caédigo Nome

Sim 4642-7/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE

Nao 4645-1/01 ggﬁ%ﬁ%TgﬁTACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR
E DE J_ABORATORIOS _

Nao 4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGCA DO
TRABALHO

Observagao:

VALIDO DESDE QUE ACOMPANHADO DO ALVARA SANTARIO

Orgao Fiscalizador

VALIDO ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO EM VIGOR

Atencgao:

1) Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.Caso nao sejam atendidas as exigéncias o presente
alvara sera cassado.

2) Para os casos de AMBULANTES se faz estritamente necessario o cadastro na SESP (Secretaria Municipal de
Servicos Publicos) conforme acima e sua posterior licenga, caso contrario estara sujeito a multa e apreensao.
3) E indispensavel que todas as empresas que realizem atividade econémica de interesse a saude, constantes
na Instru¢cao Normativa 66/2020 da RDC 153/2017, apresentem Alvara de Saude emitido pelo érgao de Vigilancia
Sanitaria.

4) O local devera estar em conformidade com as exigéncias de seguranga contra incéndio e panico, de acordo
com o decreto n° 16.302/2015, que regulamenta a lei estadual n° 12.929/2013.

5) Com base no decreto n° 7041/2019, de 14 de fevereiro de 2019, o representante legal da empresa tem ciéncia
que a edificacao e as atividades a serem nela desenvolvidas classificam-se como sendo de baixo potencial de
risco a vida e ao patriménio. Bem como, se responsabiliza por todos e quaisquer eventuais sinistros. Por outro
lado, se compromete pela instalagcdao de equipamentos de combate a incéndio, sob pena de nao os fazendo
incorrer na interdicao do imével e cassacao do alvara de funcionamento, mediante fiscalizacdao, além da
aplicagdo de imposigcdo das demais penalidades previstas na legislagao.

Camagari, 06 de Outubro de 2021.

Cadigo de Autenticidade: 3745.1621 Segunda Via
CPqD - Gestao Publica Usuério: 0042315001 Data Emissao: 06/10/2021 08:30 Pagina 1
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18/01/2022 11:37 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

RES: DISPENSA DE LICITACAO - MASCARAS

arcomed.import@gmail.com <arcomed.import@gmail.com>

Ter, 18/01/2022 11:19

Para: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Cc: 'Arcomed Administrativo' <arcomed.adm@gmail.com>

Carina, bom dia!!!!

Seguem documentos solicitados.

Caso AFRM for assinada pelo SEI, segue e-mail do cadastro: katya@memoflex.com.br

Quaisquer duvidas estamos a disposigdo.

Atenciosamente,

Katya Hatae

AT AT WEIL

Tel.: (+55 71) 3125-2964

Cel.: 99183-1438

E-mail: arcomed.import@gmail.com
Skype: katya.hatae

I\

"Esta mensagem € para uso exclusivo de seu destinatdrio e pode conter informagdes privilegiadas ou confidenciais. Se vocé ndo é o destinatario ndo deve distribuir, copiar ou arquivar a mensagem. Neste ce

favor, notifique o remetente da mesma e destrua imediatamente a mensagem.

This message is intended solely for the use of its addressee and may contain privileged or confidential information. If you are not the addressee you should not distribute, copy or file this message. In this ce

please notify the sender and destroy its contents immediately."

b% Antes de imprimir esta mensagem, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente

De: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>

Enviada em: terga-feira, 18 de janeiro de 2022 10:35

Para: Arcomed Administrativo <arcomed.adm@gmail.com>; arcomed.import@gmail.com; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Assunto: RE: DISPENSA DE LICITA(;/XO - MASCARAS

Prezados Senhores,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFKMThjNWI4LWRINGQtNDISNC1hMilxLTVIODIhNTYVYTdIZgAQALurb0faG611iRvPsJFzZHNg%3D  1/2



18/01/2022 11:37 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Das propostas recebidas, referentes a aquisigio de MASCARA, cirurgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de proteco, a escolhida foi a
da empresa Arco Comercio e Distribuicdo de Acessorios Médicos Ltda.

Para darmos continuidade ao processo de aquisigdo precisamos dos seguintes documentos: Alvara de funcionamento, Contrato Social, procuragdo ¢ RG do
representante legal (ou documento de identificagdo pessoal que tenha CPF), Comprovante bancério (em nome da empresa).

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCL Coordenagao de Suprimento
Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Ministério Publico do Estado da Bahia
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Arcomed Administrativo <arcomed.adm@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 18 de janeiro de 2022 10:08

Para: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>; arcomed.import@gmail.com <arcomed.import@gmail.com>
Assunto: DISPENSA DE LICITA(;A'O - MASCARAS

Prezados, bom dia!!
Conforme solicitado, segue em anexo a Proposta, os prospectos e laudos do nosso produto.
Além da documentagdo do produto solicitado, estarei acrescentando uma Apresentagdo para que vocés possam conhecer outros produtos que fornecemos.

Quaisquer duvidas, favor contatar.
Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Karoline Ferreira
Tel.: (+55 71) 3125-2964

Cel.: 99666-4163

E-mail: arcomed.adm@gmail.com
Skype:

"Esta mensagem é para uso exclusivo de seu destinatario e pode conter informag8es privilegiadas ou confidenciais. Se vocé ndo é o destinatario ndo deve distribuir, copiar ou arquivar
a mensagem. Neste caso, por favor, notifique o remetente da mesma e destrua imediatamente a mensagem.

This message is intended solely for the use of its addressee and may contain privileged or confidential information. If you are not the addressee you should not distribute, copy or file

this message. In this case, please notify the sender and destroy its contents immediately."

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGFKMThjNWI4LWRINGQtNDISNC1hMilxLTVIODIhNTYVYTdIZgAQALurb0faG611iRvPsJFzZHNg%3D  2/2



CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

UNID VALOR CUSTO MARCA

ITEM ESPECIFICACOES FORN | QANT | UNITR$ | TOTALRS | MODELO

MASCARA, cirdrgica, semifacial,
descartavel, com trés camadas de
protecao, sendo a interna em material
hipoalérgico, com clip nasal embutido que
permita ajuste adequado ao contorno do
rosto, suave e flexivel, ndo traumatizante,
costurada com solda eletronica, bordas
bem acabadas, isentas de cola, com
elastico no comprimento adequado para ox 00 | R$17,99 [R$1.799,00|UNIQMED
fixacdo, e que apresente eficiéncia de
filtracdo bacteriana (E.F.B.) maior ou igual
a 95%. Deve apresentar registro na
ANVISA. EMBALAGEM: A embalagem
individual primaria e secundaria rotuladas
conforme a RDC 185/01/ANVISA. O
produto deve obedecer a qualquer
legislacao vigente que seja inerente ao
mesmo.

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO — Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

OBSERVACAO: No preco devera estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras
despesas, diretas e indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

RAZAO SOCIAL — EBERT CEDRAZ DA SILVA OLIVEIRA ARTIGOS MEDICOS CNPJ -37.106.166/0001-05
ENDERECO -AV MANOEL DIAS DA SILVA, 2364, TERREO LOJA 02/03/04 PITUBA, SALVADOR-BA

DATA DA PROPOSTA -17/01/2022 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

PRAZO DE ENTREGA -1 A 2 DIAS UTEIS APOS APROVAGAO

NUMERO DA CONTA CORRENTE -88716836-6 BANCO -260- NU PAGAMENTOS S.A. AGENCIA -0001




INFORMAGCOES PARA CONTRATAGAO
1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

» 05dias  (x)Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por
e-mail.

2 PRAZO DE ENTREGA

» 20dias (x ) Corridos

O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autoriza¢do de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual

Obs: Somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do termo final do
prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva comprovacdo - de fato
superveniente, aceito pela Instituicao.

Por até 20 dias  (x ) Corridos
3 ENDERECO DE ENTREGA:
QUINTA AVENIDA, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA — SALVADOR/BA

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO
(X) SIM

> Unidade responsavel por receber: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123/0124 e
ALMOXARIFADO@MPBA.MP.BR

> Dias para realizacdo da entrega: dias uteis

> Horarios para entrega: 08:00 h as 11:00h e das 14:00 ds 17:00h

> BENS ENTREGUES MONTADOS

4 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

> Os bens deverdo ser entregues armazenados em embalagens adequadas as caracteristicas dos
produtos, de modo a garantir o seu recebimento em perfeito estado de conservagdo. As
embalagens deverdo, ainda, conter informagdes impressas pelo fabricante sobre: identificacéo e

marca do produto, CNPJ e nome do fabricante, quantidades, data de fabricagéo ou lote, voltagem

e conter o manual do usuario
5 GARANTIA -

> EXECUTOR DA GARANTIA -
(x) ACONTRATADA
DURACAO



(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA -
> (x) 10DIAS  (x) Uteis
> PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S)
» PRAZO (X ) 10 DIAS ( X) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS PARA O RECEBIMENTO

O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive
anexos) e na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de
Fornecimento de Materiais.

O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins
de recebimento provisério/definitivo;

O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé serd concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato
Normativos internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei
Estadual- BA n29.433/2005;

O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou,
verificadas posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive,
as faculdades previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

e VEDADA A SUBCONTRATACAO
e CONDIGCOES DE PAGAMENTO: SERA PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

e PRECOS IRREAJUSTAVEIS

0 pagamento sera efetuado processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera
estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias Uteis a contar da data de apresentagdo
da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser regularizada.

Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentagado oficial de recursos do Estado da Bahia.



PROVITAH COM E IMP DE PROD HOSP LTDA

pfovilnﬂ

CNPJ: 05.020.574/0001-45 IE:57392644 Pedido: 376594

Referente: AVISO: Favor Indicar este nr. em todos os contatos

Cliente 1725 -MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Data Emissao: 14/01/2022

AIC: Email:

Endereco: AV JOANA ANGELICA NAZARE Cidade: SALVADOR -BA CEP40000-000

Tel:(71) 31036556 Fax: Cnpj/Cpf: 04.142.491/0001-66 RG:

Item Prod. Descrigao NCM Referéncia Marca Qtde. Emb. V. Unit.(R$) V. Total(R$)
1 7084 MASCARA CIRURGI DESC 95%EFB ELASTIC C/66079010 7084 BIOTECH 100,00CX 20,00 2,000,00

sem promocao

Total >>> R$ 2,000,00
Prazo de Entrega:
Condicdes de Pagamento:A VISTA

Validade da Proposta: 21/01/2022
Assistencia Tecnica/ Garantia:

Nome - Telemarketing

MATHEUS MENDES P&A Informética14/01/2022 14:04:59

*** GARANTIA NA LOJA, 07 DIAS *** *** NAO EFETUAMOS TROCA ***
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Cotacao mascara cirurgica

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:22
Para: licitacao@kopdobrasil.com.br <licitacao@kopdobrasil.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (41 KB)
COTACAO MASCARA CIRURGICA.docx;

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotag¢do para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atencao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo
DCCL-Coordenagao de Suprimento
Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Ministério Publico do Estado da Bahia
Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3SNC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAA4Pb4zhp%2BVEo9vmez...  1/1
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DISPENSA DE LICITACAO - MASCARAS

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Seg, 17/01/2022 17:01
Para: arcomed.import@gmail.com <arcomed.import@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQtNDISNC1hMjIxLTVIODIWNTY VY TdIZgAQAKZT %2Bb6FxVpBnEes5Io0LKfA%3D 11
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Cotacdo Mascara

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:23
Para: industriammv@gmail.com <industriammv@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCL-Coordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIxLTVIODINNTYyYTdIZgAQAPIvytsvyfFAiLa3LVMCbkc...  1/1
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Cotacao Mascara(dispensa de licitacao)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:25
Para: comprasjrs@yahoo.com.br <comprasjrs@yahoo.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYyYTdIZgAQAEN4t69KyDBCrKM9oUNS...  1/1



18/01/2022 14:40 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Cotacao Mascaras(dispensa)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:27
Para: qualitymeddist@gmail.com <qualitymeddist@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotag¢do para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atencao

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAAto 1uBWQMxBkYEs3zoY...  1/1



18/01/2022 14:40 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Cotacao Mascaras (dispensa)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:29
Para: comercial@artquimica.com <comercial@artquimica.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYyYTdIZgAQAId1%2BUiid2BFIGNDNSF...  1/1



18/01/2022 14:40 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Cotacao Mascaras(dispensa)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:31
Para: galmed@galmed.com.br <galmed@galmed.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCL-Coordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAFCmIM7exIFCgw2dh7I3nl...  1/1



18/01/2022 14:41 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Cotacao Mascaras(dispensa)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Qui, 13/01/2022 16:32
Para: medlifeba@gmail.com <medlifeba@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para o item do arquivo
anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCL Coordenacao de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYyYTdIZgAQANDcHJiOuNFEjy4dEqS)L...  1/1



18/01/2022 14:42 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

Cotacao Mascara(dispensa de licitacao)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:17
Para: tecmedica@tecmedica.com.br <tecmedica@tecmedica.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3SNC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAL8I3aw3XFNFm5XucfQhT...  1/1



18/01/2022 14:42 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARAS(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:30
Para: VENDASHOSPITEM@GMAIL.COM <VENDASHOSPITEM@GMAIL.COM >

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotagdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atencao.
Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIxLTVIODINNTYyYTdIZgAQAGksNeUSbUZGuB57itz7G...  1/1



18/01/2022 14:42 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARAS(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:32
Para: LICITACAO@MEDICALCENTERBA.COM.BR <LICITACAO@MEDICALCENTERBA.COM.BR>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQACxDhJApusxNgbc78Gg23...  1/1



18/01/2022 14:43 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARAS(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:34
Para: QUALITYMEDDIST@GMAIL.COM <QUALITYMEDDIST@GMAIL.COM>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYvYTdIZgAQALLYq9P0%2FBpMISZD54...  1/1



18/01/2022 14:43 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARAS(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:38
Para: CONTATO@SAUDEMEDIC.COM.BR <CONTATO@SAUDEMEDIC.COM BR>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQANMcqofEPYtLnLGCas9gt...  1/1



18/01/2022 14:44 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARAS(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:49
Para: ORTOGOMED@OUTLOOK.COM <ORTOGOMED@OUTLOOK.COM>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAHr0sD9a13VPjWudKaXPn... 1/1



18/01/2022 14:44 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARA(DISPENSA DE LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 10:58
Para: comercial@casadasaudeba.com.br <comercial@casadasaudeba.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotagdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atencao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYyYTdIZgAQAISGYWmLXw1FrfiMHgAW...  1/1



18/01/2022 14:45 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARA(Dispensa de Licitacao)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 15:25
Para: dentalmedloja@hotmail.com <dentalmedloja@hotmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAKsA%2F3Z7kCOlnirrtMcvB...  1/1



18/01/2022 14:45 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARA(DISPENSA LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 15:26
Para: avelar@avelarmedical.com.br <avelar@avelarmedical.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAGDpuMRHYAXxOq5ujFYE...  1/1



18/01/2022 14:45 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

COTACAO MASCARA(DISPENSA LICITACAO)

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Sex, 14/01/2022 15:28
Para: mjt@mjt.net.or <mjt@mjt.net.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODIhNTYyYTdIZgAQAMNBsA%2FloZ5Mi5iYnlEJ...  1/1



18/01/2022 14:46 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

DISPENSA DE LICITACAO - MASCARAS

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Seg, 17/01/2022 16:58
Para: galmed@galmed.com.br <galmed@galmed.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3NC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAJ21Y %2BHbdxhOsznénw4...  1/1



18/01/2022 14:46 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

DISPENSA DE LICITACAO - MASCARAS

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Seg, 17/01/2022 17:02
Para: medlifeba@gmail.com <medlifeba@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCLCoordenagdo de Suprimento

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThjNWI4LWRINGQtNDI3NC 1hMjIxLTVIODIhNTYvYTdIZgAQAJiNyryOja5Cq3bqSzIGTLI...  1/1



18/01/2022 14:46 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

DISPENSA DE LICITACAO - MASCARAS

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Seg, 17/01/2022 17:04
Para: vendas@divimedba.com.br <vendas@divimedba.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

DCCL Coordenagao de Suprimento

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRINGQINDI3NC 1hMjIxLTVIODIhNTYyvYTdIZgAQAAI6 1rpG20lBgkDrON4ijHO...  1/1



18/01/2022 14:47 Email — Carina dos Santos Pereira — Outlook

DISPENSA DE LICITACAO - MASCARA

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Seg, 17/01/2022 17:06
Para: dantai.comercial@yahoo.com <dantai.comercial@yahoo.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, encaminho pedido de cotacdo para processo de Dispensa
de Licitacdo para o item do arquivo anexo.

Agradeco antecipadamente a atengao.

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestao Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdao do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGFKMThiNWI4LWRiINGQINDI3SNC 1hMjIXLTVIODINNTYyYTdIZgAQAFdOLS6IfP1JpOIWzoGmn...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o referido processo a Coordenagio de Execu¢do Or¢amentaria Administrativa - DADM para preenchimento das informagdes orgamentarias e
encaminhamento para Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e manifestagao.

Atenciosamente,

.
Sel! [3 Documento assinado eletronicamente por Carina dos Santos Pereira em 18/01/2022, as 15:06, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0274491 e o codigo CRC 1D1C84E6.

19.09.02344.0000779/2022-85 0274491v2



Informagoes Orcamentarias - 0275183

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutengao de Servigos Técnico e Administrativo

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 1.500.000,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
JESSICA SIQUEIRA SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06/2021-DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 19/01/2022, as 15:01,
conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

' “i
SeI A
assinatura

eletrbnica

i o+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
L2 hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes or¢amentarias atualizadas extraidas do FIPLAN/PLANG0 para a despesa conforme documento 0274321:

PAOE: 2000 - Manutengéo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

lemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotagéo:

Valor Disponivel: R$ 1.500.000,00

.
Sel! (i‘; Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 19/01/2022, as 15:02, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0275184 e o cédigo CRC C73B1446.

19.09.02344.0000779/2022-85 0275184v2
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A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0274458), da Coordenagdo de Suprimentos, bem como por haver
disponibilidade or¢amentaria, conforme consta no Formulario de informagdes or¢amentarias (0275183), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

o Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352.797;
e Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 19/02/1011, as 25:1f, con.orme art°2l, ™, H.b da 4ei 22°52f /1006°

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https:/sei’sistemas®mpLa’mp°Lr/sei/controlador_externo®php?
P4 acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cadigo veri.icador 0276011 e o codigo CRC CDD3630F°

19.09.02344.0000779/2022-85 0276011v3
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DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenacdo de Suprimento informando que, apds analise da instrugdo do processo, identificamos divergéncia entre os
documentos "Anexo DOD - MASCARA" no formato Word (documento 0274457) e ""Anexo DOD - MASCARA" no formato PDF (documento 0274458),
no que diz respeito as informagdes consntantes no Anexo I - Tabela Indicativa de Itens e no Anexo II - Especificacoes Técnicas Detalhadas . Deste modo,
sugerimos que a Unidade cancele o referido documento em Word, haja vista que este ¢ o documento que contém as informagdes equivocadas, sendo suficiente o
documento em PDF para a instru¢do do processo, ou, se preferir, anexe uma nova versdo do DOD no formato Word com as informagdes corretas (igual ao
documento no formato PDF).

Ademais, faz-se necessaria a juntada de nova certiddo de regularidade com o FGTS, vez que a validade da mesma no documento 0274354 venceu dia
26/01/2022.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apés o despacho desta Coordenaciio e que aqueles a serem retificados nio sejam
excluidos do expediente de modo a preservar o histérico dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sao objeto de analise e manifestacdo de outras
unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne-se o expediente a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Ll
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Mariana Nascimento Sotero Campos em 27/01/2022, as 16:14, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei

assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador 0280341 e o codigo CRC 32C7110C.

19.09.02344.0000779/2022-85 0280341v3



CAIXA

CAI¥A ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  39.543.287/0001-31
Razao Social:ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA

Endereco:  EST DA CASCALHEIRA S/N GALPOES CASCALHEIRA / AREIAS (ABRANTES)
/ CAMACARI / BA / 42822-738

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/01/2022 a 25/02/2022

Certificacdao Nimero: 2022012709293595133356
Informacdo obtida em 28/01/2022 13:49:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
MASCARA, cirlrgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protecdo.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I I (indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS
OPCOES

(Marcar com

(X) | A) AQUISICAO IMEDIATA

B) AQUISICAO PARCELADA

() Observacao: Caso seja definida esta opgao, as regras de
parcelamento constam na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do

X): documento).
1.3 A aquisicao de mascara, cirdrgica, semifacial, descartavel visa atender a
JUSTIFICATIV | demanda de membros, servidores e terceiros no exercicio das atividades
A: presenciais da Instituicao e conforme estabelece documento de Orientagao
Técnica N° 152/2021 - CESAU que considera que as mascaras cirurgicas se
NECESSIDAD | constituem em protecdo adequada no ambiente de trabalho.
E DA
CONTRATACA
o
1.4 A quantidade visa atender as demandas da Instituicdo até maio de 2022,
JUSTIFICATIV | levando em consideracao a média de consumo com a retomada das atividades
A: da Instituicao em dois turnos com o retorno de todos.
QUANTITATIV
o(Ss)

DEFINIDO(S)

1.5
INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI

( ) SIM (X ) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:
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1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1
INDICAGCAO
DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE
SE ENQUADRA
A HIPOTESE
DE
CONTRATAGA
o

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com
X):

()

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras
e servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por
cento) do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao
se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

(X)

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto para compras e servicos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagcao de maior vulto que possa ser realizada de uma
so vez;

()

C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1.1 HAVERA CELEBRA(;f\O DE CONTRATO

3.1 REGRAS
DE () A SIM
FORM!-\LIZAC.
AO ~ - , -
CONTRATUAL (X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
» 5(cinco) dias ( ) Uteis ( X ) Corridos.
> Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
3.2 REGRAS preferencialmente por e-mail.
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
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> 20 (vinte) dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

> O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA:

()
A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo

fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,

( X | mediante justificativa - e respectiva comprovagao - de fato
) superveniente, aceito pela Instituicao.

> Por até 20 (vinte) dias ( ) Uteis ( X)) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Quinta Avenida, 750, Coordenacao de Almoxarifado, Centro Administrativo da
Bahia (CAB), Salvador-BA, CEP: 41.745-004.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

D::Elfs)l(‘:gtl}éﬂso ( ) A) NAO (X) B) SIM

CONTRATUAL > Unidade responsavel por receber: Coordenacao de Almoxarifado.

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71)
31030123/31030124 e-mail: almoxarifado@mpba.mp.br.

> Dias para realizacdo da entrega: dias Uteis (segunda a sexta-feira).

> Horarios para entrega: 08h as 11h e das 14h as 17h.

> Condig0es especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):

(X

) A) BENS ENTREGUES MONTADOS

( ) | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

() C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A
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CARGO DO FORNECEDOR. Condicoes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com

X):
()A horas contadas a partir da solicitacao pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) ©) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagdao da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regidao Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) ©) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()X A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACI\O
B) BENS ENTREGUES COM INSTALACGAO A CARGO DO
FORNECEDOR. Condicoes:
» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitacdao pelo MPBA:
() ( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) ©) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( )

e @mpba.mp.br

Dias para realizagcao da instalagao:

e}

o

Horarios para entrega:
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» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regido Metropolitana, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8
Os b

receb

TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:
ens deverao ser entregues armazenados em embalagens originais

adequadas as caracteristicas dos produtos, de modo a garantir o seu

imento em perfeito estado de conservacao. As embalagens deverao,

ainda, conter informagb0es impressas pelo fabricante sobre: identificacao e
marca do produto, CNPJ e nome do fabricante, quantidades, data de fabricacao
ou lote e prazo de validade.

3.2.9

DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO: nio

existem outras condigdes para o fornecimento.

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto nao
podera ter ultrapassado 1/3 (um terco) do seu total, tomando-se como
referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na embalagem.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/
ou
EXIGENCIA
DE GARANTIA
PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com ()

X):

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excec&o)
»> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURAGCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
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()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( X ) B) 10 (dez) DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
( X) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excecao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificacao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicido de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS: nado existem outros regramentos.

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 (cinco) dias ( )
Uteis ( X) Corridos

3.4
CONDIGCOES E

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 (dez) dias ()
Uteis ( X) Corridos

RESPONSAVEI
S PELO
RECEBIMENT

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacao de
Almoxarifado

o*

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(X ) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
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( X ) 10 (dez) DIAS ( ) Uteis ( X ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Piblico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()X A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE - ;
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO .
() > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO > Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X):
CONDICOES | ( X | A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
DE ) PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
PAGAMENTO | ()

B) PAGAMENTO PARCELADO:

> Quantidade de parcelas:

> Definicdo dos montantes das parcelas (Por

percentuais, normalmente conforme regra de entrega):

quantidades ou




np

MINISTER

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -

10 PUBLICO

DO ESTADO DA BAHIA AQUISICAO - DISPENSA

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

) A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacdo da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obrigacgdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a
legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancéria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagdo oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7

( X | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
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DE OU NAO B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

DE

REAJUSTAME > indicNe oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA
NTO, COM OPCAOQO (Marcar com X):

INDICACAO

DE INDICE ( ) A) INPC/IBGE

OFICIAL )

( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a

apresentacao de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
() transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da

apresentacao da proposta;

ESCOLHER
UMA OPGAO » Na hipdotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
(Marcar.- com acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
X): apresentacdo da proposta e termo final o0 més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentacao da proposta;

3.8 3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
DEFII‘-II io OPCAO (Marcar com Xl:

DEC A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
) empenho pelo fornecedor
( X ) Opgao 2: 90 (noventa) dias, contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
( ) | B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio

da Justica Eletronico
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( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario
da Justica Eletronico

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

y | A) NAO

( ) | B) SIM. lustificativa:

3.9
OBRIGACOES
DA
CONTRATADA

%

OBRIGACCE)ES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes
técnicas constantes no instrumento convocatdorio e seus anexos, no
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA,
nao podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alegagao
de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacdo;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou
incorporacao daempresa contratada, desde que ndao impegcam 0S
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricoes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacdes assumidas, todas as condicoes de habilitacdo e qualificagao
exigidas no procedimento de contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as
reparticoes competentes que, porventura, sejam necessarios a execugao da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacao profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
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resultantes da execucao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos peloMPBAnNn3o implicard na
responsabilizacdo deste, em hipdétese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacaoe com este
documento, contendo descricao dos bens, indicagao de quantidades, pregos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como
ressarcir ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisacao ou
interrupcao dos servigos contratados;

3.9.10Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na
especificacdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servicos acessorios que nao estejam sendo ou nao tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condicdes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizacdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informacgdes, propiciando o
acesso a documentacao pertinente e a execucao contratual, e atendendo as
observacgdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execugao da contratacao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao
da eventual mao de obra necessaria a execucao completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente
0s regramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informacgdes necessarias para que aempresa contratada possa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugcao do contrato, nos termos
e condigoes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execugao contratual;

3.10 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes
OBRIGACOES da contratacao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre
DO imperfeicoes, falhas ou irregularidades constatadas na execucao do objeto,
CONTRATANT | Para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;
E
3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condicoes
previstas em edital e seus anexos.
OBRIGAGCOES ESPECIFICAS
A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.
B) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:
(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATAGCOES SEM FORMALIZAGAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDADE
DE GARANTIA ,
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM o
PERCENTUAL » Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) OU ( ) Outro. Indicar: _ %
ESCOLHER ( ) ( por CentO)
UMA OPGCAO

(Marcar com
X):

> Prazo para apresentagdo:
contrato.

dias apds assinatura do
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Unidade .
Quantida Valor
. . de vz Valor total
Item Descrigao resumida Fornecim de unitario or item R$
Estimada RS P
ento
1 MMASCARA, 01rur,glca, semifacial, caixa 100 15,00 1.500,00
descartavel
Valor Total dos itens 1.500,00

ANEXO II - ESPECIFICAGCOES TECNICAS DETALHADAS

ITEM 1 - MASCARA, cirtirgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protegdo, sendo a interna em
material hipoalérgico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, suave e
flexivel, ndo traumatizante, costurada com solda eletronica, bordas bem acabadas, isentas de cola, com elastico
no comprimento adequado para fixagdo, e que apresente eficiéncia de filtracdo bacteriana (E.F.B.) maior ou
igual a 95%. Deve apresentar registro na ANVISA. EMBALAGEM: A embalagem individual primaria e
secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislacao vigente

que seja inerente a0 mesmo.
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A Coordenacdo de Elaboragao e Acompanhamento de Contratos e Convénios

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente com os ajustes solicitadas em despacho (0280341).

DCCL -Coordenagao de Suprimento

.
Sel! [3 Documento assinado eletronicamente por Carina dos Santos Pereira em 28/01/2022, as 17:01, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
P4 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0281093 e o codigo CRC C9913A05.

19.09.02344.0000779/2022-85 0281093v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Coordenaciio de Execucio Or¢amentaria Administrativa informando que, apds analise do Formulario de Informagoes

Orgamentarias (doc 0275183) identificamos numero sequencial da dispensa de licitagao referente exercicio do ano anterior (2021). Sendo assim, solicitamos
retificacdo do mesmo.

Apos, retorne-se a esta Unidade.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/01/2022, as 11:23, conforme art. 1°, lIl, "b", da Lei
assinatura

11.419/2006.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0281632 e o cédigo CRC 0B6D41AC.

19.09.02344.0000779/2022-85 0281632v7



Informagoes Orgcamentarias - 0281815

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutengao de Servigos Técnico e Administrativo

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 1.442.861,40

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
JESSICA SIQUEIRA SOUZA

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06/2022-DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 31/01/2022, as 11:40,
conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

' “i
SeI A
assinatura

eletrbnica

i o+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
f2r: hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
LAt acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador
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Retorne-se a DCCL,

DESPACHO

com as informagdes or¢amentarias atualizadas extraidas do FIPLAN/PLANG60 para a despesa conforme documento 0274321:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Or¢amentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

lemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo: RS 1.442.861,40

.
Sel! (i‘; Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 31/01/2022, as 11:f 0, con.orme art® 11, ™, H_b da 4ei 11°f 19/2006°

assinatura

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https://sei’sistemas’mpLa’mpLr/sei/controlador_externo®hp?
» acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cédigo veri.icador 0281819 e o codigo CRC 427394B4°

19.09.02344.0000779/2022-85 0281819v2
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenacdo de Suprimento, para aquisi¢io de mascara, ciriirgica, semifacial,

descartavel, com trés camadas de protecdo visando atender a demanda de membros, servidores e tercerizados no exercicio das atividades presenciais da
Institui¢do - epidemia de COVID.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA , pelo preco
proposto de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), conforme proposta 0274350.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nao ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaborag¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Ll
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/01/2022, as 13:f 1, con.orme art® 11, ™, bL.b da 4ei

assinatura

11 19/2006°

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https:/sei%sistemas®mpLa’mp°Lr/sei/controlador_externo®php?
5P acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cadigo veri.icador 0281969 e o codigo CRC 8DA8CD5A°

19.09.02344.0000779/2022-85 0281969v4
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DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e licitagdes,
doc. 0281969, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA , no
valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), para aquisicdo de mascara cirirgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de proteg¢do contra a
epidemia de COVID, com a finalidade de atender a demanda de membros, servidores e tercerizados no exercicio das atividades presenciais neste Ministério
Publico do Estado da Bahia, conforme estabelece documento de Orientagdo Técnica N° 152/2021 - CESAU que considera que as mascaras cirirgicas se
constituem em prote¢do adequada no ambiente de trabalho.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Ll
SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 31/01/2022, as 1: f33, con.orme art® 11, ™, H_h da 4ei
assinatura 11°916/200: °

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site httpsf/sei’sistemas®mpLa’mp°Lr/sei/controlador_externo®php?
4 acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=0 in.ormando o cédigo veri.icador 0281999 e o cédigo CRC 012CA335°

19.09.02344.0000779/2022-85 0281999v5
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a C  ordena¢ ardiExdcua¢ d0oanmde taoindAr mieistontivn para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisi¢do de mascara, cirurgica, semifacial, descartavel, com trés camadas de protegdo visando atender a demanda de membros, servidores e

tercerizados no exercicio das atividades presenciais da Instituigdo - epidemia de COVID. pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0281999) em
31/01/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/01/2022, as 1: f. 3, con®rme artl 1", i L4L, da 9ei

assinatura

111. 16/200: |

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con%rida no site httpsf/seilsistemaslmp4almpl4r/sei/controlador_externolphp?
57 acao=documento_conerir&id_orgao_acesso_externo=0 in%rmando o cédigo veri‘icador 0282344 e o cédigo CRC 33D71A99I

19.09.02344.0000779/2022-85 0282344v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000012-3

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

A aquisicao de mascaras, cirurgica,
semifacial, descartavel visa atender a
demanda de membros, servidores e
terceirizados no exercicio das atividades
presenciais da Institui¢do- epidemia de
COVID, conforme Dispensa de Licitagdo n°
06/2022-DADM e SEI n°
19.09.02344.0000779/2022-85

Data do Cadastro:
01/02/2022

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
Maria Amalia Borges FRanco

E-mail Responsavel pela Unidade:
amalia@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
sksksk skskok skosksk skeksk skeksk skkek
Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

1.500,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: |Dotacio:

Saldo para Reserva
anterior 2 SRD (R$):

SRD - Exercicio
Corrente (R$):

Saldo para Reserva apés
a SRD (R$):

2022

40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
3000.0100000000.1

-1.475.383,20

-1.476.883,20

01/02/2022 16:24

Pagina 1/1  Jessica Siqueira
Souza




Governo do Estado da Bahia ; < FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

INT Instrumento Contratual 40101.0003.22.0000010-2

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento: Numero da LID: Modalidade Licitacio:
Autoriza¢do de Compra 40101.0003.22.0000012-9 Dispensa - art. 59

Objeto:

A aquisi¢ao de mascaras, cirurgica, semifacial, descartavel visa atender a demanda de membros, servidores e terceirizados no exercicio
das atividades presenciais da Instituicdo- epidemia de COVID, conforme Dispensa de Licitagdo n° 06/2022-DADM e SEI n°
19.09.02344.0000779/2022-85

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

31/01/2022 Contrato/Convénio:

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo

01/02/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000012-3

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

Maria Amalia Borges FRanco

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

amalia@mpba.mp.br 7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)

**%*1.500,00 UM MIL E QUINHENTOS REAIS ##% sk sk sk dokox sk ok
skoksk dkokok skokok skoksk skoksk skokok skksk koksk skkok skkk kR

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.500,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2021126581
Nome: ARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ACESSORIOS MEDICOS LTDA
CPF/ CNPJ: 39.543.287/0001-31 Insc. Estadual: 172658375
ARCO COMERCIO E
Responsavel no Credor: RICSgSRSIOB}{JIISSAgIEDIEICOS E-mail Responsavel: arcomed.import@gmail.com
LTDA
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 1.500,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacio Or¢amentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS$):
1 31/12/2022 1.500,00
01/02/2022 16:27 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se a8 DICOFIN o processo de Dispensa de Licita¢o, relacionado ao processo de Pagamento de Bens de Consumo n° 19.09.02350.0001985/2022-79.

DESPACHO

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenacdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

éﬁ!g ['1‘; Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 31/30/03002, s 1a:f 32con.orme art® 112"24_t2da 4ei 11°916/033a°

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser con.erida no site https://sei’sistemas’mpLa’mpLr/sei/controlador_externo®php?
F acao=documento_con.erir&id_orgao_acesso_externo=3 in.ormando o cédigo veri.icador 0283371 e o cdigo CRC 1A506A1E°

19.09.02344.0000779/2022-85 0283371v2





